111
D
 3
.5
01
.2
9/
11

6
2. 	 KENNGRÖSSEN
2.1.	 TYPENBEZEICHNUNG
	 Nicht alle Kombinationen sind möglich. Bestellbeispiel.
	 Für weitere Informationen nehmen Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
FPU-1-350  /  250  F  2,5  G2  A1  K
Füll- und Prüfvorrichtung
FPU-1-350 = Standard (pmax = 350 bar)
FPU-2-800 = Hochdruckausführung (pmax = 800 bar)
Manometeranzeigebereich
    10	=	 0 -     10 bar (	0 -     145 psi)
    25	=	 0 -     25 bar (	0 -     363 psi)
  100	=	 0 -   100 bar 	(0 -   1450 psi)
  250	=	 0 -   250 bar 	(0 -   3625 psi)
  400	=	 0 -   400 bar (	0 -   5800 psi)
1000	=	 0 - 1000 bar	 (0 - 14500 psi Hochdruckausführung)
Füllschlauch
F	 =	 für Stickstoffflasche 200 bar mit Anschluss W24,32x1/14
		  (DIN 477, Teil 1)
FM	 =	 für Stickstoffflasche 300 bar mit Anschluss M30x1,5
		  (DIN 477, Teil 5 bis April 2002)
FW	=	 für Stickstoffflasche 300 bar mit Anschluss W30x2
		  (DIN 477, Teil 5 ab April 2002)
FH	 =	 für Druckerhöhungsanlagen mit Anschluss 9/16-18UNF
Füllschlauchlänge
Standard
2,5	 =	 2,5 m
4,0	 =	 4 m
Hochdruckausführung
6,0	 =	 6 m
andere auf Anfrage
Übergangsstück G für Stickstoffflaschen (nur FPU-1)
siehe Tabelle Abschnitt 3.5.
Adapter A
A3	 =	7/8-14UNF, standardmäßig im Lieferumfang der FPU-1
A3H	=	7/8-14UNF (Hochdruckausführung), nicht im Lieferumfang der FPU-2
andere siehe Tabelle Abschnitt 3.4.
Schutzkoffer
Zubehör ist im Klartext zu bestellen (siehe Abschnitt 4.)
2.3.	 HOCHDRUCK
AUSFÜHRUNGEN
Die FPU-2 wurde speziell für
Hochdruckanwendungen entwickelt.
Ebenso, wie die FPU-1, ist die FPU-2
universell einsetzbar.
Auf HYDAC Kolben- und
Membranspeicher kann sie direkt
aufgeschraubt werden, um die Speicher zu
füllen und/oder zu prüfen.
Für die Anwendung mit einem
Blasenspeicher ist der Hochdruckadapter
A3H zu verwenden. Dieser ist
standardmäßig nicht im Lieferumfang
enthalten.
2.3.1 	 Technische Daten
Typenbezeichnung:
siehe Abschnitt 2.1.
Max. Betriebsdruck:
800 bar
Manometer Anzeigebereich:
0 - 1000 bar (0 - 14500 psi)
Material:
Edelstahl 1.4313
2.3.2 	 Standardtypen FPU-2
Ausführungen ohne Koffer
Bezeichnung Art.-Nr.
FPU-2-800/1000F6 4043456
FPU-2-800/1000F6A3H 4043455
Ausführungen mit Koffer
Bezeichnung Art.-Nr.
FPU-2-800/1000F6K 4029954
FPU-2-800/1000F6A3HK 4023260
2.2.	 STANDARDTYPEN FPU-1
Die Basisausführung der FPU-1 ist die
Mindestausstattung, um den Vorfülldruck
(p0) am Hydro-Speicher zu prüfen und
einzustellen. Sie umfasst die FPU-1,
einen Füllschlauch und den Adapter A3
für Blasenspeicher. Nachfolgende
Standardtypen stehen zur Verfügung
(andere auf Anfrage):
Ausführungen ohne Koffer
Bezeichnung Art.-Nr.
FPU-1-350/010F2,5A3 2114486
FPU-1-350/010F4A3 2115056
FPU-1-350/025F2,5A3 2114481
FPU-1-350/025F4A3 2116876
FPU-1-350/100F2,5A3 2114310
FPU-1-350/100F4A3 2115657
FPU-1-350/250F2,5A3 2114306
FPU-1-350/250F4A3 2114311
FPU-1-350/400F2,5A3 2115646
FPU-1-350/400F4A3 2119673
Ausführungen mit Koffer
Bezeichnung Art.-Nr.
FPU-1-350/010F2,5A3K 2115365
FPU-1-350/010F4A3K 3013690
FPU-1-350/025F2,5A3K 2114305
FPU-1-350/025F4A3K 2116738
FPU-1-350/100F2,5A3K 2115314
FPU-1-350/100F4A3K 2114842
FPU-1-350/250F2,5A3K 2114302
FPU-1-350/250F4A3K 2114303
FPU-1-350/400F2,5A3K 2114307
FPU-1-350/400F4A3K 2114304
Um Stickstoffflaschen verschiedener
Länder zu verwenden, bietet HYDAC
eine Auswahl an Übergangsstücken als
Zubehör an. Nachfolgende Standardtypen